Dominus rex mandavit Bertrando de Pinos.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent.
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36

1363 gener 29. Montsó

El rei Pere III concedeix que els habitants de la batllia i terme de la vila
de Figueres puguin refugiar-s’hi en temps de guerra, i que per això
aquests han de contribuir en les despeses de manteniment de les
muralles i defenses de la vila.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 908, fol. 118v-119v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 43, núm. 67.

a. cf. GUILLERÉ, Llibre verd de la ciutat de Girona, doc. 320.

Ville de Figueriis1

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Petrus, Dei gratia
rex Aragonum, et cetera, licet innumera gravioraque negotia nostris
incumbant humeris et circa illa assidue distrahamur cura, tamen exti-
tamur pervigili, ut nostri naturales et subditi ab intrusibus gentium et
guerrarum discriminibus, que peccatis exigentibus nimis vigent undique,
per nostre provisionis remedium tueantur. Pensantes igitur quod villa
de Ffigeriis est capud totius baiulie et termini eiusdem, quodque ipso
guerrarum tempore salva manente loca sibi convicina fient salva,
propterea citra tuitionem, deffensionem et salvamentum, tam ville
ipsius quam locorum baiulie et termini de Ffigeriis et habitantium in
eisdem, nostrum sollicite intentum dirigentes, nomine nostro proprio,
et tanquam pater et legitimus administrator, et cetera, per nos et omnes
heredes et successores nostros et dicti nostri primogeniti, hac nostra
perpetua et stabili ordinatione, sanccimus et statuimus ac per statutum
et sancionem legemque pactionatam inviolabiliter ordinamus pro bono
et utilitate nostra nostreque rei publice et terre nostre, et specialiter
dicte ville ac locorum baiulie et termini de Ffigeriis et habitantium in
eisdem, quod amodo perpetuis temporibus omnes et singuli homines
et habitatores nunc et in futurum quoruncunque locorum et parrochiarum
baiulie et termini de Figeriis, ubi non sint castra sive fortalicia in quibus,
tempore guerre, ipsi habitatores salvari possent comode et deffendi ab
inimicis intrusibus, in quibus tamen locis et parrochiis ac habitatoribus
eorundem nos habemus omnem iurisdictionem, hostem et cavalcatam
et de ipsis pacem et guerram facimus, ipso tempore guerre se recolligant
et recolligere habeant et teneantur in dicta villa de Ffigeriis, ipsaque
villa et habitatores eiusdem illos tales cum omnibus eorum bonis
teneantur recolligere, prout vicinos et habitatores ville iamdicte se in
eadem poterunt recolligere et tueri. Et quia dignum est et iuri consonum
ut qui sentit comodum onus sentire debeat, et e contra, propterea
statuimus et ordinamus perpetuo, eadem ratione inducti, ut dicti
homines et habitatores presentes et futuri dictorum locorum et
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parrochiarum, qui se in dicta villa recolligentur et recolligere debent
et tenentur, ut predicitur, teneantur operari vel solvere et contribuere
in omnibus et singulis sumptis, missionibus et expensis factis ab uno
anno citra et in posterum faciendis in muris, turribus, vallis et aliis
fortaliciis ville predicte, sive muri antiqui reparentur sive fiant de novo
alii muri seu fortalicia quecunque, prout dicta contributio secundum
magis et minus est et erit rationabiliter facienda. Retinemus tamen nobis
et nostris successoribus in eternum quod si nobis et ipsis nostris
successoribus, tempore guerre, visum fuerit magis fore expediens seu
necessarium dictos homines in totum vel in parte debere se recolligere
seu per nos et successores nostros, iure nostro, exercitus et cavalcate
ac pacis et guerre debere duci ad alia loca, quod hoc sit nobis et dictis
successoribus licitum, ordinacione et statuto predictis obsistentibus
nullomodo, dictis tamen ordinacione et statuto quo ad alia perpetuo
in suo robore permansuris. Predictas itaque ordinacionem, statutum
et sancionem facimus nos dominus rex iam dictis nominibus per nos et
dictum nostrum primogenitum et successores nostros et suos gratis
et de certa scientia et consulte ac mente deliberata ad bonum, utilita-
tem et comodum regie corone nostre et successorum nostrorum regum
Aragonum, et pro tuitione, restauratione et deffensione dicte ville et
locorum baiulie ac termini predictorum et habitantium in eisdem
presentium et futurorum, sicut melius et sincerius potest dici et intelligi
ad bonum et sanum intellectum et omni fraude sublata. Volentes ac
promittentes in nostra bona fide regia vobis fideli Iacobo Alegre, sindico
universitatis dicte ville, presenti, et vobis consulibus ac probis hominibus
et toti universitati ville eiusdem, licet absentibus, et notario infrascripto
ut publice persone hec a nobis, nomine vestro et omnium illorum
quorum interest, intererit et interesse potest ac poterit, stipulanti,
recipienti et paciscenti per nos et omnes successores nostros nominibus
antedictis, quod nos et ipsi nostri successores perpetuo tenebimus ac
teneri et observari mandabimus et faciemus cum effectu, ordinationem,
statutum et sanctionem huiusmodi, et ea in totum vel in parte non
revocabimus nec ei derogabimus, directe vel indirecte, nec quidquam
faciemus aut fieri permittemus vel consentiemus tacite vel expresse, per
quod eisdem ordinationi, statuto et sancioni et legi pactionate periudicium
generetur. Et si forsan aliquo tempore scienter, quod tamen facere non
intendemus sicut nec possumus aut debemus, cum esset contra legem
pactionatam, sicut premittitur, per nos factam, vel ignoranter fieret
aliqua provisio vel mandatum, verbo aut scriptis, quod dictis ordinationi,
statuto et sancioni videretur in aliquo novercari provisionem ipsam vel
mandatum, quantumcunque vel quodcunque sit aut fuerit, sub quavis
expressione verborum, ex nunc pro tunc revocamus et anullamus et
decernimus non valere, illique non periri disponimus, volumus et man-
damus per dictam villam ac per officiales nostros et successorum
nostrorum, ac si provisio ipsa contraria facta nullo tempore extitisset.
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Et pro non optemperando tali provisioni velut iniuste ac indebite facte,
vos dicti consules et probi homines presentes et posteri vel officiales
nostri et successorum nostrorum aliquam penam vel notam inobedientie
minime incurratis, cum potius teneamini obedire huic nostro primo
mandato, provisioni et ordinationi nostre salubriter et rationabiliter ac
consulte facte, quam cuicunque alteri provisioni si que fieret in huius
preiudicium vel iniuriam aliqualem, mandamus nominibus quibus
supra, firmiter et expresse, sub obtentum benedictionis paterne, dicto
primogenito nostro, aliisque universis et singulis officialibus nostris et
suis, sub incursu ire et indignationis nostre et sub pena mille
morabatinorum auri a quolibet contrafaciente habendorum, de quibus
medietas nobis et dicte ville alia medietas adquiratur, quatenus
predictas ordinationem, statutum et sancionem ac legem pactionatam
et omnia alia supra contenta firma habeant et observent, ac dictos
homines locorum et parrochiarum predictarum ad recolligendum in
dictam villa tempore guerre, necnon ad contribuendum in dictis
sumptibus murorum, turrium, vallorum et fortaliciorum, prout superius
distingitur, compellant et distringant, et contra premissa vel aliquid
eorum non faciant vel attemptent.